חלק בלתי נפרד מניהול משאבי אנוש כולל איסוף ושמירה של מידע אישי לגבי עובדים ומועמדים לעבודה, ובכלל זה כתובת, מספר תעודת זהות, מצב משפחתי, ניסיון מקצועי, השכלה, מסמכים רפואיים, פרטי חשבון בנק וכיו"ב. המידע הנאסף בהקשר זה נחשב לרוב כ"מידע רגיש" ושמירתו באמצעים ממוחשבים מחייבת לרוב ניהולו של "מאגר מידע" בהתאם להוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 ("חוק הגנת הפרטיות") והתקנות שהותקנו מכוחו.

ואלה הן ההוראות המרכזיות בנוגע לאיסופו וניהולו של המידע על ידי המעסיק –

• חובת רישום

מאגר מידע המכיל מידע רגיש חייב ברישום בפנקס מאגרי המידע המנוהל על ידי רשם מאגרי המידע במשרד המשפטים. בקשה לרישום מאגר מידע מתבצעת על ידי הגשת טופס רשמי לרשות להגנת הפרטיות ("הרשות"). רישום מאגר אינו כרוך בתשלום או באגרה שנתית.

• הסכמת העובד

פניה לקבלת מידע לשם החזקתו או שימוש בו במאגר מידע צריכה להיות מלווה בהודעה, שיצינו בה: (1) אם חלה חובה חוקית למסור את המידע, או שמסירת המידע תלויה ברצונו של העובד ובהסכמתו; (2) המטרה לשמה מבוקש המידע; (3) למי יימסר המידע ומטרות המסירה.

בהתאם לפסיקת בתי המשפט, יש לקבל הסכמה מפורשת בכתב מכל עובד ביחס לאיסוף ושמירת המידע הנאגר בעניינו בחברה וכן ביחס לנסיבות בהן המידע יימסר לגורמים חיצוניים.

• חתימת הסכמים עם צדדים שלישיים בעלי גישה למאגר מידע או למידע

בהתאם לתקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), תשע"ז – 2017 ("תקנות אבטחת מידע"), בהתקשרות עם גורם חיצוני למתן שירות במסגרתו ניתנת גישה למאגר מידע יש לבחון את סיכוני אבטחת המידע. כמו כן יש לקבוע הוראות חוזיות בעניין המידע שהגורם החיצוני רשאי לעבד ומטרות השימוש המותרות בו לצורכי ההתקשרות; סוג העיבוד או הפעולה שהגורם החיצוני רשאי לעשות; משך ההתקשרות; אופן השבת המידע לידי הבעלים בסיום ההתקשרות; אופן יישום החובות שהמחזיק חייב בהן לפי התקנות; ועוד.

התקנות קובעות שורה של הוראות והנחיות לעניין אמצעי אבטחת המידע שיש להנהיג ביחס למאגרי המידע בארגון, כגון: הוראות לעניין אבטחה פיזית וסביבתית של המאגר; ניהול הרשאות גישה; תיעוד ודיווח על אירועי אבטחה; וכו'.

- **שיתוף מידע מחוץ לישראל**

תקנות הגנת הפרטיות (העברת מידע אל מאגרי מידע שמחוץ לגבולות המדינה), התשס"א-2001 קובעות כי אין להעביר מידע ממאגר מידע בישראל אל מחוץ לגבולותיה, אלא אם כן דין המדינה אליה מועבר המידע מבטיח רמת הגנה שאינה פחותה מרמת ההגנה הקבועה בדין הישראלי או בהתקיים תנאים מסוימים הקבועים בתקנות (למשל, הסכמת נושאי המידע; המידע מועבר למאגר מידע במדינה המקבלת מידע ממדינות החברות בקהילה האירופית; ועוד).

אולם, על בדיקות הרקע להתבצע באופן השומר על פרטיות המועמד, באופן הרלבנטי למשרה, בסבירות ובתום לב.

ככלל, **מעסיק אינו רשאי להיחשף למרשם הפלילי של המועמד או לבקש מהמועמד שימציא לו עותק מהמרשם הפלילי**, ואין בהקשר זה משמעות להסכמת העובד.

בראשית שנת 2021 עתיד להיכנס לתוקף חוק המידע הפלילי ותקנת השבים, התשע"ט-2019, ולהביא לביטולו של חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981. החוק החדש אוסר לדרוש מידע מהמרשם הפלילי גם באופן עקיף (לדוגמה באמצעות קבלת תצהיר או מענה לשאלון).

חשיפה משפטית קיימת אף במקרה של בירור מידע הקשור לאחת העילות המוגנות על פי חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988 (מין, נטייה מינית, מעמד אישי, הריון, גיל, גזע, דת, לאום, ארץ מוצא, מקום מגורים ועוד). מעבר לכך, מעסיק אינו רשאי לדרוש ממועמד לעבודה את הפרופיל הצבאי שלו או מידע גנטי, או לעשות שימוש במידע כאמור.

בשים לב לחשיבות הדברים, אנו ממליצים לשוב ולרענן את ההנחיות בנוגע לראיונות עבודה ולאיסורים החלים בהקשר זה.

בהעדר חובה על פי הדין לביצוע בדיקות רפואיות לתפקיד מסוים **יש להגביל את הדרישה לבדיקה או למסירת מידע רפואי למקרים בהם קיים בכך צורך, בקשר לתפקיד המוטל על העובד.**

הצורך להגן על פרטיות העובדים בא לידי ביטוי גם בביטול תקנת משנה 2(א)(2) לתקנות דמי מחלה (נהלים לתשלום דמי מחלה), התשל"ו-1976, כך שכיום נמחקה האבחנה הרפואית מאישורי המחלה המוגשים למעסיק. בנוסף, ככל שתעודת המחלה ניתנה על ידי רופא קופת חולים, אין המעסיק רשאי להעמיד את העובד לבדיקה רפואית, גם אם התעורר אצלו ספק לגבי תוכן התעודה.

- **שמירת מידע**

כפי שפורט לעיל, בהתאם לדיני הגנת הפרטיות ניתן להחזיק במידע אישי בעניינו של אדם אך ורק לפרק הזמן ההכרחי למימוש המטרות שלשמן נאסף המידע.